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Quels objectifs ?

v Recenser et donner de la visibilité aux formations de bénévoles proposées par 

les associations bretonnes (cartographie)

v Faire connaître l’offre de formations aux bénévoles, avec un outil simple et 

efficace, afin d’accompagner et soutenir leur engagement

v Créer de l’interconnaissance entre divers domaines associatifs et encourager 

la mutualisation 

v Mettre en lumière la diversité des associations et la vitalité des territoires
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Quelles évolutions en 2023 ?

v Évolution de la page Guide d’utilisation pour la rendre plus accessible et 

faciliter l’utilisation du portail.

www.formations-benevoles.bzh/guide-dutilisation/

v Possibilité d’intégrer son agenda de formation à sa newsletter et possibilité 

d’exporter un pdf personnalisé
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128 structures ont un compte 
sur le portail

v 29 de plus en 2023 contre 36 de 
plus en 2022

v 4 collectivités contre 3 en 2022

Quel bilan en 2023 ? 
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Les formations 
par thème

344
formations publiées 

sur 2023 contre 327 en 2022

Baisse des formations sur le 
numérique 

et augmentation 
sur la gestion de projet.

Nouveaux Besoins ? 
Plus sur la stratégie 

que les outils 
numériques ?
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Tendance :
baisse des
visiteurs 

93030 en 2023 contre 
104665 en 20237363 7785
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Les statistiques visiteurs
Nombre de 

visites par mois

Changement des 
habitudes de 
formation ?
Les bénévoles 

cherchent 
à se former l’été ?
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Pas de 
formation de 

proposée l’été

Quel bilan en 2023 ? 
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Les formations proposées

Nombre de 
formation 

par mois

40

27

37

22

38 37

6
2

31

39 39

24

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Janvier

Févri
er

M
ars Avri

l
M

ai
Juin

Juille
t

Août

Septembre

Octo
bre

Nove
mbre

Déce
mbre

http://www.formations-benevoles.bzh/


Belle augmentation 
le 1er et le 2e

trimestre 

Point de vigilance :
Pas de forte 

augmentation sur le 
dernier trimestre

comme en 2022
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Quelles perspectives en 2024 ?

v Mise en place d’un portail national > nouvelle entrée possible vers le portail + 

bénéfice d’une communication commune

v Continuer et maintenir la promotion du portail auprès des bénévoles

v Animer une dynamique auprès des organisateurs de formations

– Promotion du portail lors des présentations de l’APP FDVA 1
– Webinaire sur les fonctionnalités du portail
– Argumenter pour les inciter à publier sur le portail
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